
MUNICÍPIO DE ROSANA 
CNPJ: 67.662.452i0001-00 

	
I icitacoo,71,3Aana.n.p.gov.I. 

FoneiPABX: (018) 3288-8200 	 FAX: (018) 3288-8210 

Avert Ida Jose Liurirido, ii 1540 - Cx. Postal 01 - CEP 19273-000 - Alutrupio de  Rosana  -  Estado  dt Selo PLEA',  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROC. LICITATÓRIO N° 0102/2023 - PREGÃO PRESENCIAL N.° 070/2023 

Objeto: contratação de empresa e/ou profissional especializado para MOR COMANDANTE 
para a Banda Marcial, em atendimento à parte coreógrafa. cadência e postura dos 
integrantes da Banda Marcial, com exclusiva participação de Microempresa e/ou Empresa  
de Pequeno Porte, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, conforme 
Anexo I. 

PREAMBULO 

No dia 09 de outubro de 2023, ás 08:00, horas, reuniram-se na Sala do Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Rosana, situada à Avenida José Laurindo, 1540, na cidade de Rosana/SP, 
o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio, todos designados através do Decreto n° 3489 de 19 de julho 
de 2022, reúnem-se para realizar a sessão pública de processamento do certame, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL N° 070/2023, com o objeto em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, 
visando a comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais 
atos de atribuição do Licitante: inclusive realizada pesquisa na Relação de Apenados junto ao 
endereço eletrônico do TCE-SP - Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e Portal da 
Transparência do Governo Federal, conforme juntado aos autos, efetivando-se o credenciamento 
da(s) licitante(s): 

CREDENCIAMENTO 

0(A) Pregoeiro(a) comunicou o encerramento do credenciamento e solicitou do(s) representante(s) 
da(s) licitante(s) os envelopes contendo a Proposta de Preços (Envelope I) e documentação de 
Habilitação (Envelope II), bem como, da(s) Declaração(bes) do(s) Licitante(s) de que atende(m) 
plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital, prosseguindo com vista a todos 
presentes, para serem rubricados e constatação de inviolabilidade do(s) referido(s) envelope(s). 

Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferencia de 
Lances Representante CPF RG contratação  (art.  44 da  

LC  123/2006) 
15861 	JONATA BARBOSA DE SOUZA ME 52.369.690/0001-54 Sim 
Sim 	JONATA BARBOSA DE SOUZA 498.577.608-48 39696890-9 

REGISTRO DO PREGÃO 

Ato continuo foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e. com  a colaboração dos 
membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto. prazos e condições 
de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo desclassificado as propostas 
desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase de 
Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal n° 
10.520, de 17/07/2002. conforme classificação das propostas a seguir: 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 

Item 	Código 	Descrição do Produto/Serviço 
1 	089.001.156 EMPRESA ESPECIALIZADA, NA FUNÇÃO DE 
Classif. Código 	MOR COMANDANTE ENSINO DE MARCHA 

POSTURA. GARBO E EMPUNHADURA PARA 
0 CORPO COREÓGRAFO DA BANDA 
MARCIAL PARA MINISTRAL AULAS NO 
PROJETO BANDA MARCIAL DE ROSANA SP. 
POR 12 MESES. PODENDO SER 
PRORROGADO, CONFORME ANEXO I. 

Unidade 	Quantidade  
HR 	576 	Status  
Valor 	Valor Total Lance 
Unitário 

Marca 

1 



MUNICÍPIO DE ROSANA 
CNPJ: 67.662.4520001-00 licgtacoo,:lroltanaa.e.p.Flov.b. 

Fone/PABX: (018) 3288-8200 	 FAX: (018) 3288-8210 

2 

15861 
Item Código 

JONATA BARBOSA DE SOUZA 
CNPJ: 52.369.690/0001-54 Unidade Quantidade Valor 	/ Valor Total 

Avenida Jose Launndo, 	1540 - Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Muticipio de Rusari -  Estado  de Sao Paulo. j  

Proponente / Fornecedor 
1 	15861 	JONATA BARBOSA DE SOUZA 61.65 35 510.40Classificado 

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente o(s) representante(s) da(s) licitante(s), da(s) 
proposta(s) classificada(s) e selecionada(s)s a formular lances de forma sequencial, a partir do autor 
da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, respeitando-se, quando 
cabível ao presente certame, as condições estabelecidas na Lei Complementar n° 123/2006 e 
alterações posteriores. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

Item 	 código 	Descrição do Produto/Serviço 	 Unidade 	Quantidade 
1 	 089.001 156EMPRESA ESPECIALIZADA, NA FUNCAOHR 	576 
Rodada 

N° Lance 
código 	DE MOR COMANDANTE ENSINO DE 	°A Desconto VIr. Lance 

MARCHA POSTURA, GARBO E 	 Unit. 	Situaçã'o 	Data/Hora 

EMPUNHADURA PARA 0 CORPO 
COREÓGRAFO DA BANDA MARCIAL 
PARA MINISTRAL AULAS NO PROJETO 
BANDA MARCIAL DE ROSANA SP. POR 
12 MESES. PODENDO SER 
PRORROGADO, CONFORME ANEXO I. 
Proponente / Fornecedor 

15861 	JONATA BARBOSA DE SOUZA 	 5.92 	58.00Negociado 
15861 	JONATA BARBOSA DE SOUZA 	 0,00 	58.00Finalizado 	09/10/2023 

08:31:37 

NEGOCIAÇÃO 

0(A) Pregoeiro(a) efetuou a tentativa de negociação com os licitantes, obtendo êxito em algum(ns) 
item(ns), sendo considerada os lances finais como menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) considerou que 
o(s) preço(s) obtido(s), e(são) ACEITÁVEL(IS) por ser(em) compatível(is) com os pregos praticados 
pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação. 

HABILITAÇÃO 

Aberto o(s) Envelope(s) II (Habilitação) da(s) licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) 
proposta(s) e analisados os documentos de habilitação para verificação do atendimento aos 
requisitos exigidos no Edital, e juntamente com a Equipe de Apoio examinou-se a autenticidade do(s) 
documento(s) apresentado(s), inclusive junto ao órgão(s) competente(s), via internet. no(s) 
endereço(s) eletrônico(s) constante(s) na(s) respectiva(s) documentação, sendo o(s) documento(s) 
rubricado(s) pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposição 
da(s) licitante(s) para exame e rubrica. 

Em análise da documentação apresentada pela(s) licitante(s) com as exigências do presente edital. 
o(a) Pregoeiro(a), proferiu a decisão que segue: 

Código Proponente / Fornecedor 
	

Tipo Empresa Representante 	 Situação 
15861 JONATA BARBOSA DE SOUZA 

	
ME 	JONATA BARBOSA DE Habilitado 

SOUZA 

Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) licitante(s) foram rubricados 
pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposição da(s) licitante(s) 

para exame e rubrica. 

VENCEDOR(ES) 

vista da habilitação, foi(ram) declarado(s) VENCEDOR(ES) do presente certame, a(s) licitante(s). 
conforme segue: 



CINPJ: 67.662,4520001-O0 liCitaG00,:11.011.2.4,134},Floy,b, 

Fone/PABX: (018) 3288-8200 	 FAX: (018) 3288-8210 

Avenida Jose Laurin(' o, ii 1540 -Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Municipto de Rosati a -  Estado  de Sao Pdt110.  

Comiss6e / Decreto: 

FERNAN 
CPF.: 312.60 	-95 
RG.: 7.518.460- 
Cargo: Equipe d 	poio 
PORTARIA: 3489 DE 19/07/2022 

EIRO MENDES RAMALHO 

IV N DE óLIVEIRIJNIOR 
CP 28 238.33'8-2 
RG.: 46.994.8-63-X 
Cargo: Apoio Técnico 

Proponentes:  

Representante:  JON  TA  BARB  
CPF.: 498.577.608-48' 
RG.: 39696890-9 
Empresa: JONATA BARBOSA DE SOUZA 

UZA 

MUNICÍPIO DE ROSANA 

RUA CAMPO GRANDE, 85 QUADRA 146 - CENTRO, 	 Unitário 
ROSANA - SP, CEP: 19274-000 
Telefone: 18981990677Fax: 
Descrição do Produto/Serviço 

1 	089.001.156 EMPRESA ESPECIALIZADA, NA FUNÇÃO DE MOR  HR 	 576 	58,00 33.408.00 
COMANDANTE ENSINO DE MARCHA POSTURA, 
GARBO E EMPUNHADURA PARA 0 CORPO 
COREÓGRAFO DA BANDA MARCIAL PARA 
MINISTRAL AULAS NO PROJETO BANDA MARCIAL 
DE ROSANA SP: POR 12 MESES. PODENDO SER 
PRORROGADO, CONFORME ANEXO I 
Total do Proponente 	 33.408,00 

OCORRÊNCIAS 

Em referência a autenticidade da certidão de Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por 
Tempo de Serviço (FGTS), por meio da apresentação do CRF (Certificado de Regularidade do 
FGTS), não foi possível realizar a mesma devido o  site  da Caixa Econômica Federal estar com 
problemas, conforme documento anexo aos documentos de Habilitação da empresa proponente. 

ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), pelos 
membros da Equipe de Apoio e representante(s) da(s) licitante(s) presente(s) no momento, com 
exceção daquele(s) representante(s) que se retirou(ram) da sessão, conforme declaração(ões) 
juntada(s) aos autos, caso tenha ocorrido tal fato. 

ASSINAM 

RODRIÕQtLVP DE OLIVEIRA 
CPF.: 3&61.38-20 
RG.: 40.568.102-1 
Cargo: Pregoeir 
PORTARIA: 348 DE 19/07/2022 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

